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Ore Integrazione Importi
Anno integrate media oraria erogati

(migliaia) (euro) (euro)

2007 24.434      5,96 145.624.173  
2008 28.577      6,06 173.176.872  
2009 47.783      6,28 300.078.295  

2007 1.062      5,79 6.151.444  
2008 1.194      5,88 7.021.302  
2009 2.300      6,06 13.937.720  

2007 152      6,07 923.527  
2008 149      6,18 922.847  
2009 262      6,37 1.667.165  

2007 24.060      4,87 117.174.178  
2008 35.754      4,96 177.340.969  
2009 277.739      5,12 1.422.023.877  

2007 49.708      5,43 269.873.322  
2008 65.674      5,46 358.461.990  
2009 328.084      5,30 1.737.707.057  

Anni 2007 - 2009

COMPLESSO

A) TRATTAMENTI DI INTEGRAZIONE SALARIALE

Tav. 1 - Ore integrate, integrazione media oraria                 
e importi complessivamente erogati

(Dati economici di bilancio)

Settori non agricoli

EDILIZIA PURA

LAPIDEI INDUSTRIA

LAPIDEI ARTIGIANATO

INDUSTRIA
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Giornate Integrazione Importi

Anno integrate media giornaliera erogati

(migliaia) (euro) (euro)

2007 219,9 34,49 7.584.812    

2008 185,8 34,83 6.470.084    

2009 481,0 35,87 17.254.410    

Anni 2007 - 2009

A) TRATTAMENTI DI INTEGRAZIONE SALARIALE

Tav. 2 - Giornate integrate, integrazione media giornaliera          
e importi complessivamente erogati

(Dati economici di bilancio)

Settore agricolo
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Trattamenti Trattamenti Trattamenti
Regioni ordinari ordinari ordinari Complesso

Industria Edilizia Lapidei

Piemonte 112.280  4.252  221  116.753  
Valle d'Aosta 918  631  21  1.570  
Lombardia 172.027  9.561  232  181.820  
Liguria 3.795  2.080  28  5.903  
Trentino  A. Adige 4.826  4.269  621  9.716  
Veneto 40.495  5.102  277  45.874  
Friuli V. Giulia 9.431  1.444  30  10.905  
Emilia Romagna 39.507  3.611  43  43.161  
Toscana 17.294  3.951  389  21.634  
Umbria 4.617  1.092  32  5.741  
Marche 12.356  996  60  13.412  
Lazio 16.833  3.481  291  20.605  
Abruzzi 21.880  1.761  63  23.704  
Molise 1.583  551  30  2.164  
Campania 18.350  6.092  112  24.554  
Puglia 22.393  4.614  302  27.309  
Basilicata 3.701  1.247  49  4.997  
Calabria 1.089  2.201  23  3.313  
Sicilia 7.607  3.053  311  10.971  
Sardegna 992  1.297  70  2.359  

TOTALE 511.974  61.286  3.205  576.465  

  
 

A) TRATTAMENTI DI INTEGRAZIONE SALARIALE

Tav. 3 - Ore autorizzate per tipo di trattamento distintamente per regione

Settori non agricoli

Anno 2009
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Estraz. di Vestiario,
REGIONI minerali Alimen - Metal - Mecca - abbigl.to Pelli Trasfor- Carta e Tabac- Altre

- metal - Legno tari lurgiche niche Tessili e Chimiche e mazione poligrafi- chicol- e Totale
RIPARTIZIONI liferi arreda- cuoio minerali che tura varie

e non mento

   Piemonte 57 3.103 623 13.700 69.605 6.408 831 10.860 510 1.916 1.493 8 3.166 112.280
   Valle d' Aosta - 2 23 262 529 - - 37 - 13 9 - 43 918
   Lombardia 23 4.488 811 17.821 93.753 18.978 3.345 20.209 2.115 2.694 3.776 - 4.014 172.027
   Liguria - 144 27 570 1.837 2 76 369 7 455 89 - 219 3.795
  1^ Ripartizione 80 7.737 1.484 32.353 165.724 25.388 4.252 31.475 2.632 5.078 5.367 8 7.442 289.020
  Trentino - Alto A. 42 167 20 854 2.904 90 20 323 1 164 62 - 179 4.826
   Veneto 9 2.854 109 2.374 25.006 967 1.759 2.270 1.415 1.956 755 2 1.019 40.495
   Friuli - Venezia G. 7 1.166 97 722 5.492 294 119 436 37 274 225 - 562 9.431
   Emilia - Romagna 9 1.238 150 968 29.559 472 527 1.931 363 3.114 598 - 578 39.507
  2^ Ripartizione 67 5.425 376 4.918 62.961 1.823 2.425 4.960 1.816 5.508 1.640 2 2.338 94.259
   Toscana 3 644 29 2.576 7.266 801 504 1.523 2.299 781 340 - 528 17.294
   Umbria 1 241 75 350 1.973 211 526 341 51 435 157 - 256 4.617
   Marche - 1.551 16 329 6.089 134 819 908 1.795 360 142 13 200 12.356
   Lazio 18 465 140 465 9.643 354 429 1.428 21 2.033 431 - 1.406 16.833
  3^ Ripartizione 22 2.901 260 3.720 24.971 1.500 2.278 4.200 4.166 3.609 1.070 13 2.390 51.100
   Abruzzi 11 1.064 238 517 13.557 1.947 1.221 1.186 469 1.016 212 - 442 21.880
   Molise 26 12 25 119 973 68 131 89 3 113 - - 24 1.583
   Campania 2 220 70 615 13.337 119 384 1.360 694 566 143 - 840 18.350
   Puglia 11 836 390 4.149 10.376 337 2.327 647 1.587 578 106 - 1.049 22.393
   Basilicata - 297 22 230 2.336 14 52 344 - 163 10 - 233 3.701
   Calabria - 99 16 38 215 14 3 385 9 149 6 - 155 1.089
   Sicilia 12 400 309 217 4.223 48 308 385 - 831 105 - 769 7.607
   Sardegna 35 61 2 99 238 66 8 123 3 237 2 - 118 992
  4^ Ripartizione 97 2.989 1.072 5.984 45.255 2.613 4.434 4.519 2.765 3.653 584 0 3.630 77.595

 
   Italia 266 19.052 3.192 46.975 298.911 31.324 13.389 45.154 11.379 17.848 8.661 23 15.800 511.974

A) TRATTAMENTI DI INTEGRAZIONE SALARIALE

Tav. 4 - Ore autorizzate per trattamenti ordinari di integrazione salariale nell'industria
distintamente per settore di attività e per regione nel periodo gennaio - dicembre 2009

(migliaia)
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Anno

A carico P.T. A carico G.I.A.S.

INDENNITA' ORDINARIE

2007 66.001.062 23,15 599.616.418 928.216.293
2008 78.191.100 29,05 1.480.156.000 790.966.321
2009 136.173.800 28,53 2.564.889.927 1.320.103.446

INDENNITA' ORDINARIE
CON REQUISITI RIDOTTI

2007 43.378.192 16,11 465.559.938 233.216.740
2008 44.680.000 21,32 652.757.117 299.646.832
2009 47.556.500 21,87 716.307.124 323.641.859

COMPLESSO

2007 109.379.254 20,36 1.065.176.356 1.161.433.033
2008 122.871.100 26,24 2.132.913.117 1.090.613.153
2009 183.730.300 26,81 3.281.197.051 1.643.745.305

Giornate di 
prestazione

Importo medio 
giornaliero     

(euro)

Importi erogati                
(euro)

B) TRATTAMENTI DI DISOCCUPAZIONE

Tav. 5 - Giornate indennizzate, importo medio giornaliero            
e importi complessivamente erogati

(Dati economici di bilancio)

Settori non agricoli

Anni 2007 - 2009
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A carico P.T. A carico G.I.A.S.

2007 13.214.200   14,74 129.954.371  64.869.180  
2008 13.389.100   16,30 147.902.984  70.316.069  
2009 9.625.361   22,39 143.718.234  71.793.603  

2007 662.834   15,05 6.657.764  3.315.604  
2008 688.666   16,43 7.341.489  3.974.010  
2009 339.499   16,92 3.657.074  2.087.256  

2007 16.043.000   30,75 424.096.971  69.204.033  
2008 14.827.500   36,63 472.515.034  70.614.033  
2009 21.615.739   22,87 345.008.860  149.343.097  

2007 19.008.000   16,79 282.742.238  36.424.779  
2008 17.722.300   18,03 284.455.844  35.014.779  
2009 28.700.804   18,57 413.323.862  119.650.065  

2007 48.928.034   20,79 843.451.344  173.813.596  
2008 46.627.566   23,42 912.215.351  179.918.891  
2009 60.281.403   20,71 905.708.030  342.874.021  

COMPLESSO

INDENNITA' ORDINARIE

INDENNITA' ORDINARIE CON REQUISITI RIDOTTI

TRATTAMENTO SPECIALE LAVORATORI 151-STI

TRATTAMENTO SPECIALE LAVORATORI 101-STI

Anno
Giornate di 
prestazione

Importo medio 
giornaliero     

(euro)

Importi erogati                
(euro)

Anni  2007 - 2009

B) TRATTAMENTI DI DISOCCUPAZIONE

Tav. 6 - Giornate indennizzate, importo medio giornaliero                
e importi complessivamente erogati

(Dati economici di bilancio)

Settore agricolo
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Indennità
Indennità ordinarie
ordinarie con requisiti

ridotti

Piemonte 68.260  26.145    94.405   
Valle d'Aosta 4.680  2.014    6.694   
Lombardia 140.948  43.372    184.320   
Liguria 27.367  9.987    37.354   
Trentino A. Adige 35.130  11.584    46.714   
Veneto 115.943  32.514    148.457   
Friuli V. Giulia 27.382  7.935    35.317   
Emilia Romagna 93.889  50.433    144.322   
Toscana 82.513  28.080    110.593   
Umbria 15.462  6.083    21.545   
Marche 44.909  15.731    60.640   
Lazio 58.644  46.125    104.769   
Abruzzi 31.631  16.425    48.056   
Molise 8.516  3.294    11.810   
Campania 110.149  66.961    177.110   
Puglia 73.910  53.820    127.730   
Basilicata 14.992  9.543    24.535   
Calabria 33.246  28.194    61.440   
Sicilia 90.204  66.399    156.603   
Sardegna 46.394  34.425    80.819   

TOTALE 1.124.169  559.064    1.683.233   

Anno 2009

Regioni Complesso

B) TRATTAMENTI DI DISOCCUPAZIONE

Tav. 7 - Numero domande di prestazione
accolte nell'anno per regione

Settori non agricoli
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Piemonte 4.931   64,0    133,8    130,8    132,7    
Valle d'Aosta 986   84,6    141,2    150,9    142,7    
Lombardia 5.816   72,9    128,0    122,2    126,4    
Trentino  A. Adige 5.306   44,6    137,7    143,3    140,8    
Veneto 8.229   51,4    127,8    124,0    126,0    
Friuli V. Giulia 2.499   51,1    124,6    125,1    124,9    
Liguria 1.962   61,6    140,8    137,4    139,5    
Emilia Romagna 27.586   42,0    138,6    135,6    136,9    
Toscana 11.725   60,6    130,3    131,9    130,9    
Umbria 4.010   60,4    134,5    136,6    135,3    
Marche 3.955   56,2    133,5    127,6    130,9    
Lazio 13.804   47,7    128,4    115,0    121,4    
Abruzzi 5.962   53,7    138,5    137,9    138,2    
Molise 1.466   61,0    139,3    128,1    134,9    
Campania 65.275   27,4    110,8    84,2    91,5    
Puglia 115.480   46,7    128,3    100,9    113,7    
Basilicata 14.612   40,4    134,1    116,3    123,5    
Calabria 102.478   30,2    115,4    95,1    101,2    
Sicilia 120.444   72,0    120,2    98,8    114,2    
Sardegna 10.814   66,4    140,0    124,6    134,8    

TOTALE 527.340   48,1    124,2    102,1    112,8    

B) TRATTAMENTI DI DISOCCUPAZIONE

Tav. 8 - Beneficiari e durata media giornaliera distintamente per sesso e per regione

Settore agricolo

Liquidazioni dell'anno 2009 di competenza del 2008 con requisiti contributivi ordinar

Beneficiari di 
sesso      

femminile

Complesso 
beneficiari

Regioni

Numero beneficiari Durata media giornaliera per beneficiario

Valore 
assoluto

Beneficiari di 
sesso 

maschile per 
100        

beneficiari

Beneficiari di 
sesso      

maschile
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Piemonte 972  2.737   1.222   60,6 66,6 61,1 80,3
Valle d'Aosta 124  697   165   90,3 84,1 82,4 87,4
Lombardia 1.613  3.004   1.199   70,4 76,0 68,5 72,3
Trentino  A. Adige 641  3.770   895   54,4 43,1 43,8 87,9
Veneto 2.028  4.639   1.562   50,0 55,2 41,8 75,4
Friuli V. Giulia 673  1.136   690   49,3 54,6 47,0 73,1
Liguria 315  1.227   420   62,5 62,1 59,3 83,9
Emilia Romagna 4.774  17.234   5.578   39,7 45,6 32,8 82,7
Toscana 2.449  6.827   2.449   62,4 60,9 58,2 79,1
Umbria 679  2.530   801   66,3 61,7 51,7 83,1
Marche 849  2.414   692   51,2 60,4 47,7 78,5
Lazio 3.323  5.945   4.536   39,2 57,0 41,8 75,9
Abruzzi 991  3.845   1.126   54,2 53,8 53,0 83,4
Molise 254  870   342   55,1 68,5 46,2 82,7
Campania 30.522  11.354   23.399   15,4 53,3 30,4 53,2
Puglia 32.427  40.585   42.468   26,4 66,7 42,9 71,9
Basilicata 2.521  5.777   6.314   31,8 56,5 29,0 82,7
Calabria 25.262  17.672   59.544   20,5 58,4 26,0 75,3
Sicilia 28.376  41.181   50.887   58,0 85,5 68,8 76,4
Sardegna 1.559  6.920   2.335   57,2 74,3 49,0 85,6

TOTALE 140.352  180.364  206.624  33,2 65,7 43,0 73,4

Trattamento 
speciale
101-sti

B) TRATTAMENTI DI DISOCCUPAZIONE

Tav. 9 - Beneficiari ripartiti per tipo di prestazione e per sesso distintamente per regione

Settore agricolo

Liquidazioni dell'anno 2009 di competenza del 2008 con requisiti contributivi ordinari

Regioni

Numero beneficiari
Beneficiari di sesso maschile       

per 100 beneficiari Beneficiari di 
trattamenti 

speciali per 100 
beneficiari di 
prestazioni

Trattamento 
speciale
151-sti

Indennità 
ordinaria

Trattamento 
speciale
151-sti

Trattamento 
speciale
101-sti

Indennità 
ordinaria
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Agricoli Altri Totale

Giornate 
indennizzate 

(migliaia)

Importo 
medio 

giornaliero 
(euro)

A carico 
PT

A carico 
GIAS    

2007 7.782 260 8.042 27,52 45.998   36,36 1.893,8

2008 6.835 250 7.085 27,82 46.658   37,41 1.942,6

2009 6.469 250 6.719 28,65 43.191   38,23 1.843,7

2007 4.100 2.913 7.013 30,58 58.887   33,85 1.772,3 435,5

2008 4.000 2.282 6.282 30,92 60.840   34,83 1.848,7 464,6

2009 4.000 2.990 6.990 31,85 61.445   35,60 1.925,3 484,8

INDENNITA' DI MATERNITA' 

Anno

Prestazioni a pagamento diretto
Prestazioni a conguaglio 
lavoratori non agricoli

Importi erogati 
(milioni di euro)

Importo 
medio 

giornaliero 
(euro)

Giornate indennizzate 
(migliaia)

INDENNITA' DI MALATTIA

C) TRATTAMENTI ECONOMICI DI MALATTIA E MATERNITA'

Tav. 10 -  Giornate indennizzate, importo medio giornaliero                          
e importi complessivamente erogati

(Dati economici di bilancio)

Anni 2007 - 2009
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